
Ч Ш &
Департамент образования, науки и молодежной политики 

Воронежской области

П Р И К А Зс
i 5  O iu M ) j u J  J j Q n  № Щ {

Воронеж

Об итогах проведения региональной межведомственной акции 
«Дорожный патруль безопасности» в сентябре 2019 года

На основании приказа департамента образования, науки и молодежной 

политики Воронежской области от 21.12.2018 г. № 1461 «О проведении 

региональной межведомственной акции «Дорожный патруль безопасности» 

в 2019 году», с целью привлечения родительской общественности к peuiei ию 

проблемы обеспечения безопасности дорожного движения детей 

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги проведения Акции с 02 по 30 сентября 2019 годЬ

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляю и  

управление в сфере образования, Богучарского, Бутурлиной 

Новоусманского, Рамонского, Репьевского, Ольховатского, Семилукскф 

Терновского, Эртильского муниципальных районов активизировать рабе 

по проведению мероприятий по предупреждению детского дорож 

транспортного травматизма, организовать активное взаимодействие 

привлечению родительской общественности к вопросам детского дорож 

транспортного травматизма, усилить контроль за налич 

светоотражающих элементов на одежде у школьников.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя департамента образования, науки и молодёж ip и 

политики Воронежской области HJB. Салогубову.

Руководитель департамента v / ' f  0.11. Мосол о?

их

v)«

О,

ту

цю-

ю

о-

iM



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом департамента 

образования, науки и мол одёж 

политики Воронежской облает t 

от М . Ю  2019 № \ 1 \ \

И 1 о г и
региональной межведомственной акции 

«Дорожный патруль безопасности» в сентябре 2019 года

ш п

•ИИ

не
гва
;ой
ых
/л ь

В рамках региональной межведомственной акции «Дорфк 
патруль безопасности» с 02 по 30 сентября 2019 года на территс 
Воронежской области было проведено 4 741 профилактическое меропрш 
с охватом участников 211624 человека (92,67% от общего кол и чес 
учащихся области). В акции приняли участи 79 984 человека родителъс 
общественности (35,02 %). Общее количество обучающихся муниципаль 
районов Воронежской области, прошедших через точки «Дорожный п 
безопасности» за указанный период 191 210 человек.

В ходе проведения акции осуществлялось активное взаимодейс 
образовательных учреждений с представителями ГИБДД и родитеЛьс 
общественностью, общественными организациями.

В Каменском, Нижнедевицком Новохоперском, Поворинс 
Россошанском муниципальных районах охват участников мероприятиями 
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и тонкими 
Дорожного патруля безопасности в рамках акции был самым высоки 
составил 100% от общего числа обучающихся. В г. Воронеже, Панкпакс 
Павловском районах 100% обучающихся были охвач 
профилактическими мероприятиями акции, а в Грибановском районе 
обучающихся прошли через точки Дорожного патруля безопасности.

г.о.г. Нововоронеж, Бобровский, Богучарский, Верхнемамофа: 
Верхнехавский, Воробьевский, Грибановский, Кантемировский, Кашире:: 
Лискинский, Новоусманский, Ольховатский, Острогожс]: 
Петропавловский, Подгоренский, Таловский, Терновский, Хохольски 
Эртильский районы показали высокую активность участия обучающим 
тематических мероприятиях по БДД, и охват обучающихся мероприяти 
по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма состг 
более 80% детей.

10

о и

вие
ь:ой

рм,
по

и и
м и
ны

/ 
оГ /

и ,  

ай, 
т, 

и  

? в 
м и 

йил



2

В г.о. г. Воронеж, Аннинском, Бобровском, Богучара 
Верхнемамонском, Верхнсхавском, Воробьевском, Кантемирова 
Каширском, Лискинском, Новоусманском, Острогожском, Панине! 
Под горе не ком, Таловском, Терновском, Хохол ьском, Эртильском райе 
более 80% детей прошли через точки Дорожного патруля безопасности

Самый низкий охват участников прошедших через тс 
Дорожного патруля в Ольховатском районе (14%).

Наибольшее количество профилактических мероприятий 
обеспечению безопасного участия детей в дорожном движении состояло 
г.о.г. Воронеж (758 шт.), в Россошанском (720 шт.), Новоусманском ()( 
шт.), Лискинском (460 шт.), Кантемировском (255 шт.), Подгоренском ( 
шт.). В г.ог. Нововоронеж, в Калачеевском, Каширском, Острогожа 
Пан и не ком, Таловском муниципальных образованиях организовано бс 
100 профилактических мероприятий.

Менее 60% охват участников мероприятиями акции в Анике 
(55,49%), Бутурлиновском (57,54%) районах и Борисоглебском г.о. (59,80 

Самый низкий показатель по количеству проведенных мероприя i 
в рамках акции в Богучарском (8 шт.), Нижнедевицком (9 шт.), Поворинс 
(7 шт.) и Репьевском (6 шт.) районах.

По охвату родительской общественности самый высокий nppi 
показали Россошанский (100%), Нижнедевицкий (90,66%), Лискинс|к 
(85,22%), Таловский (77,06%), Новохоперский (76,06%). Воробьева :ий 
Ольховатский, Подгоренский районы подключили к участию в акции бс 
60% родителей обучающихся.

Самый низкий охват родительской общественности в Рамонско!
%), Новоусманском (5 %), Эртильском (5%), Сем ил у кс ком (4 
Богучарском (8%), Бутурлиновском (9 %) районах и Борисоглебском 
(9%).

Общее количество обучающихся (воспитанников) муниципальных 
районов Воронежской области, прошедших через точки Дорожного патруля 
безопасности, на одежде которых отсутствуют светоотражающие 
элементы, 10,88%. (24 848 человек). Из них: 90% (1 979 детей) в 
Эртильском районе, в Воробьевском и Терновском районах более 26%.

Общее количество обучающихся муниципальных райфов 
Воронежской области, нарушивших Г1ДД составило 0,74 % (1 685 человека).

ом,
ом,
ом,
щах

к и

по 
;Ь в 

08 
1 9

о м ,

лее

<1ом
о).

ИЙ

о м

ФНТ

ИЙ

iee

(2

. о .



3

муниципальное
образование

Ко. I имеет 
во
обучаю­
щихся на 
территори 
и МО, 
всего

Количество 
обучающихся 

(воспитанников), 
прошедших через 

точки «Дорожный 
патруль безопасности» 

/ процент от общего 
кол-ва обучающихся в 

МО

Колич 
обучаю  

(воспит; 
в), на о 

кото 
отсутс 

С В Э /п

ество
щихся
шнико
дежде
)Ы\
вуют
юцент

Количество 
обучающихся 
(воспитанник 

ов) ОО, 
наруши вших

п д д /
процент

Кол-во 
проведенн 
ых
мероприят 
ий по БДД 
в рамках 
акции, шт.

Охват участников  
(дети/родители, чел.)

чел. % чел. % чел. %
дети,
чел.

дети,
%

родите
ли,
чел.

родите 
ли, %

г.о. 1 . В оронеж 106152 90150 85 16497 16 840 0,79 758 106 152 100,00 28 507 26,85

г.о. г.
Н овон оронеж 3399 2570 76 369 11 74 2,00 154 3 165 93,12 1 875 55,16

А н н и н ск и й
район 3734 3018 81 95 3 19 0,51 50 2 072 55,49 1 010 27,05

Б обров ск и й
район 4440 3579 81 352 8 6 0,14 53 3 579 80,61 1 177 26,51
Б огуч ар ск и й
район 3514 3222 92 0 0 0,00 8 3 164 90,04 287 8,17

Б ори согл ебск и й
г.о. 7030 4350 61,9 620 9 79 1,12 53 4 204 59,80 625 8,89
Б утур л и н ов ск и й
район 4 110 2365 58 0 0 0 0,00 86 2 365 57,54 367 8,93

В ер хн ем ам он ек и
---1 И район------------------ 1----------- 1 DoV |-------------Н’УЛЛ 94 —0 - и 1 и,ии --------------------------- 1 91,06 504 2%  84—



4

В ер хн ехавск и й
район 2124 1726 81 129 6 0 0,00 17 1 726 81,26 248 11,68
В ор о б ь ев ск и й
район 1360 1236 91 374 28 0 0,00 24 1 236 90,88 867 63,75

Г римановский  
район 2352 2342 100 0 0 0,00 16 2 342 99,57 1 240 52,72
К а л а ч еев ск и й
район 4540 2433 54 450 10 21 0,46 132 3 112 68,55 519 11,43

К а м ен ск и й
район 1410 1410 100 2 0 0 0,00 11 1 410 100,00 159 11,28

Кап тем и р ов ск и й  
район 3015 2970 99 139 5 0 0,00 255 2 970 98,51 635 21,06

К аш и р ск и й
район 2090 1993 95 197 9,4 23 1,10 132 1 993 95,36 925 44,26

Л и ск и н ск н й
район 1 1572 11224 97 18 0 5 0,04 46(1 11 224 96,99 9 862 85,22
Н и ж н едев и ц к и й
район 1434 1434 100 15 1 0 0,00 9 1 434 100,00 1 300 90,66
Н о во у см а н ск и й
район 8587 7203 84 437 5 164 1,91 608 7 203 83,88 434 5,05
Н овохоп ер ск и й 4545 4545 100 654 14 68 1,50 93 4 545 100,00 3 457 76,06
О л ь х о в а т ск и й 2057 296 14 387 19 7 0,34 78 2 015 97,90 1 298 63,10

О ст р о го ж ск и й
район 6359 5859 92 0 0 0 0,00 120 5 859 92,14 3 179 49,99

П авл ов ски й
район 54 /I 3256 60 31 1 12 0,22 677 5 472 100,1)0 1 358 43,09



5

П анннскнй
рапйон 2017 1964 97 53 3 17 0,84 134 2 017 100,00 438 41.3
П етр оп авл овски  
й район 1326 972 73 174 13 0 0,00 12 1 146 86,43 328 24,74
П овор и нск ий
район 2956 2956 100 114 4 0 0,00 7 2 956 100,00 824 27,88
П одгор ен ски й
район 2004 1979 99 98 5 8 0,40 219 1 979 98,75 1 216 60,68

Р ам он ск ий  район 3147 1880 60 325 10 185 6 70 1 880 60,00 87 2,8

Репьевский
район 1033 743 72 15 I 0 0,00 6 743 71,93 206 19,94
Р оссош ан ски й
район 9391 9391 100 100 1 7 0,07 720 9 391 100,00 12 362 131,64

С ем и л ук ск и й
район 6056 3802 63 438 7 97 1,60 17 3 982 65,75 272 4,49

Т ал о в ск и й  район 3 186 3132 98 19 1 15 0,47 145 3 132 98,31 2 455 77,06
Г ериовскпй
район 1562 1351 86 617 40 28 1,79 80 1 297 83,03 256 16,39
Х охол ьски й
район 2504 2476 98 150 6 10 0,40 91 2 476 98,88 589 23,52

Э ртильский 2198 1845 84 1979 90 0 0,00 19 1 845 83,94 118 5,37

И Т О Г О  по ВО 228 365 191 210 83,73 24 848 10,88 1 685 0,74 4 741 21 1 624 92.67 79 984 35.02



6

Активные участники региональной межведомственной акции 
«Дорожный патруль безопасности» сентябрь 2019, 

которым выражается благодарность

JV « i i \ i i  Муниципальный  
район
г. Воронеж

ФИО родителей/волонтеров, с указанием ОУ, или ОУ активно принимавших участие в акции, оказавших содействие в 
организации и проведении акции «Дорожный патруль безопасности»
VIБОУ гимназия №9 Дунаева Л. В. Кузьменко О. В. Иолегешко М.В. Калашник Е. Г. Хатунцева
МБОУ СОШ  № 74: Зуева Т.А. Чеботарёва И.В. Лысенкова Е.И. Щеглова Т.А. Суворова Н.К. Зиброва Н.А.
У1БОУ СОШ  № 7 1: 11аринова-Хижко Т. В.
МБОУ СОШ № 36: Савельева И. В.
МБОУ лицей №  9: Долбилова Н. Ю. Жидких Л. В. Амирханова А.О.
МБОУ СОШ  №8: Горюнова Алла Владимировна, Земленухин Михаил Игоревич, Семенов Дмитрий Андреевич, Семенова 
Виктория Александровна, Стрельцов Денис Владимирович,
МБОУ COIJJ №39: Переславцева Ольга Ивановна.
МБОУ С О Ш  №47: Даниленко Светлана Владимировна,
МБОУ СОШ № 5 1 :  Биркле Вера Александровн ,
Зеленина Светлана Леонидовна, Колупаева Татьяна Ивановна, Лоскутова Наталья Валентиновна,
МБОУ СОШ  №95: Черкасова И.И.. Агошкина И.А.. Кильдичева Л.А., Черникова О.В., Юрченко А.П..
МБОУ лицей №8: Волкова Е.В., Лапкова B.C.. Пономарева М.А., Сухачева Н.И..
МБОУ СОШ  № 3: Улиханян Егнар Айковна,
МБОУ СОШ № 60: Щичко Т.С.. Грамзина А.А..
МБОУ СОШ  № 9 1 :  Васильева Л.В.. Павлов А.М.,
МБОУ ООШ № 96: Дудрова Виктория Викторовна
МБОУ гимназия №  5: Перфильева 0.1 .. Межова Т.Н., Ярцева E.H., Архипова Д.В.
МБОУ гимназия № 7: Бунина Наталия Анатольевна 
МБОУ «Лицей №2»: Кузнецова Светлана Юрьевна
МБОУ «Лицей №  15»: Иожидаева Жанна Алексеевна, Горбачева Надежда Александровна, Секретарёва Татьяна Евгеньевна, 
Бельтюкова Светлана Дмитриевна. Бушмакина Ирина Владимировна,
МБОУ СОШ  № 25: Замятина Е.А.. Никулина Е.С.
МБОУ СОПЛ № 55: Бурчакова И. В.. Сапрыкина В.В.
МБОУ СОШ №  72: Тишкова Ольга Владимировна, Толоконникова Елена Викторовна
МБОУ СОШ  № 92: Черенкова Юлия Александровна, Астахова Ольга Борисовна, Бакланова Елена Алексеевна,
МБОУ лицей №5: Насонова Ольга Александровна, Новикова Людмила Александровна. Наливайко Владимир Александрович, 
Сахнова Татьяна Борисовна, Саенко Александр Максимович, Черноус Татьяна Михайловна.
МБОУ СОШ № 2 1 : волонтерский отряд «Ювента».



7

г.о.г. Нововоронеж

Аннинский
муниципальный
район

Ьооровскии
муниципальный
район

Богучарский
муниципальный
район

МБОУ Нововоронежская СОШ Лг» 1: Жестерова Ирина Николаевна. Винокурова Инна Сергеевна 
МКОУ Нововоронежская COIJI №  2: Полковников Александр Николаевич
МКОУ Нововоронежская СОШ №  3: Ильчик Екатерина Вячеславовна, Чернышова Ольга Павловна, Князева Наталья Николаевна 
МКОУ Нововоронежская СОШ №  4: Зимина Марина Сергеевна 
Добросоцких Ксения Александровна

Сепкина Е.В, МБОУ СОШ «Аннинский Лицей»
Аракелянц Е.А. МБОУ СОШ «Аннинский Лицей»
Власова Е.В. МБОУ СОШ «Аннинский Лицей»
Миканович И В. МБОУ СОШ «Аннинский Лицей»
Орехова А.В. МБОУ СОШ «Аннинский Лицей»
Васильева Н.А.- МБОУ Аннинская СОШ № 1 
Губарева И.В. МБОУ Аннинская СОШ №3 
Бутко О.В. МКОУ Бродовская СОШ 
Тютина Е.В. МКОУ Бродовская СОШ 
Кривошеева IO.H. - МКОУ Архангельская СОШ 
Сотников А.В. МКОУ Садовская СОШ №  2 
Альтмаер И.А. МКОУ Верхнетойденская СОШ 
Авдеева Н. М. МКОУ Хлебородненская СОШ 
Маликова Е.А. МКОУ Садовская СОШ № 1 
Акатова Т.А. МКОУ Николаевская СОШ
Билецкая С.В. МКОУ «Березовская СОШ им. Героя Советского Союза I А.Рубцова» 
Буторина С.В. МКОУ Новонадеждинская СОШ 
Ионова М.В. МКОУ Новокурлакская СОШ 
Губанова А.С. МКОУ Никольская СОШ

Цепрунова Татьяна Ивановна. Ткачева Елена Владимировна. Гудков Антон. Терехов Владислав,
Черных К).. Коровкина М. Рукинова И.. Кузнецов Александр Иванович. Бадюл Татьяна. Бельков Ярослав. 
Кузнецов Иван . Демакова Ольга Владимировна, Лапардии Максим Юрьевич: МБОУ Шишовская СОШ. 
МКОУ С-Александровекая СОШ, МБОУ Бобровская СОШ №1. МБОУ Бобровская C01II №3.

Климанова Р.С., Бейдина А.А.. Бейдин В.А. - МКОУ «Шуриновская 00111»
Харченко Л.А., Овчарова М.С., Харченко И.С. МКОУ «Луговская СОШ»
Чехов Н.Т., Сывороткина О.А.. Баранова М.С. - МКОУ «Криничанская ООШ»
Волонтеры: Титарев Николай, Резников Николай, Самсонова Регина, Забольская Алена МКОУ «Луговская СОШ» 
Симакин Алексей, Касьянова Татьяна -  МКОУ «Криничанская ООШ»
Дегтярев Максим, Никитина Виктория -  МКОУ «Шуриновская ООШ»

и 3 1 I m i lilriri ■■ I п ill 11.1 .Vi h I 1'........Hi .nip» .i.i.i l, I ili i i ,V.i i ... У j iV ............. . * *11 i .У i _



Борисоглебский г.о. МБОУ БГО СОШ №4: Белокурова Ольга Александровна, Хлопцева Надежда Александровна. Ермак Светлана Сергеевна 
МБОУ БГО СОШ №6 :Климова Светлана Сергеевна,
МБОУ БГО СОШ №10: Наседкина Татьяна Алексеевна , Маркова Светлана Викторовна , Шмидт Надежда Зиновьевна,
Ефременкова Надежда Викторовна, Гадыева Мэтанта Балахан К ы ш  Ластовкина . Елена Николаевна Объедкова Татьяна Евгеньевна 
Ильина Надежда Николаевна
МБОУ БГО ООШ №11: Кованева Елена Михайловна, Кожарина Ангелина Сергеевна.
МБОУ БГО «Борисоглебская гимназия Лг« 1»: Глебова Наталья Александровна , Грускова Юлия Александровна
МБОУ БГО СОШ №13 : Муравлёва Ольга Владимировна, Рукавцова Вера Валентиновна. Шустова Любовь Валентиновна
Муратова Вера Александровна
МКОУ БГО Танцырейская СОШ: Филатова Зинаида Владимировна. Романова Ирина Васильевна, Федотова Татьяна Викторовна 
Ворошень Мария Викторовна, Шаробарова Ольга Алексеевна
МКОУ БГО Ульяновкая СОШ: Лазарева Елена Анатольевна , Лукина Елена Александровна, Скабелина Ольга Сергеевна 
Федорова Светлана Викторовна, Скабелин Евгений Алексеевич, Беломыльцева Татьяна Витальевна

Бутурлиновский
муниципальный
район

Крячко Юлия Николаевна. Кумицкая Людмила Владимировна, Тульникова Надежда Геннадьевна, Меньшикова Татьяна Алексеевна, 
Стадников Сергей Геннадьевич. Атапина Ольга Васильевна, Черных Светлана Петровна. Саввина Евгения Александровна. 
Щевелёва Светлана Григорьевна, Шиткина Светлана Юрьевна. Абакумов Олег Юрьевич

Верхнемамонский
муниципальный
район

МКОУ "Лозовская СОШ": Белоусова Оксана Петровна, Коротких Светлана Сергеевна
МБОО "Лицей села Верхний Мамон": Кобзарева Марина Евгеньевна. Вожова Елена Геннадьевна. Кобзарев Сергей Аексеевич 
Вожова Юлия Леонидовна
МКОУ "Русскожуравская СОШ": Рыжкова Екатерина Александровна

Воробьевский
муниципальный
район

МКОУ "Воробьевская СОШ": Бондаренко Юрий Иванович. Грищенко Ольга Александровна, Уварова Оксана Владимировна 
Анучин Евгений Анатольевич, Чеботарева Марина Александровна. Селявкина Лариса Васильевна, Мальцева Светлана Сергеевна 
Камышанов Виктор Григорьевич, Степовой Петр Григорьевич 
МКОУ "Лещановская СОШ" : Рогозин Геннадий Петрович,
МКОУ "Поселковая СОШ": Шаров Роман Николаевич, Цыганок Виктория Александровна 
МКОУ "Солонецкая COII1" : Шальнева Вера Александровна, Свиродова Надежда Алексеевна

Грибановский
муниципальный
район

МКОУ Грибановская СОШ №-2
Родители: Сёмина Ирина Вячеславовна, Сёмин Александр Михайлович, Горлова Ольга Николаевна. Горлов Алексей Викторович, 
Маньшина Надежда Анатольевна, Буталкина Алёна Анатольевна. Буталкин Денис Алексеевич, Сухочева Светлана Викторовна. 
Челяпин Александр Валентинович, Брежнева Валентина Сергеевна, Брежнев Михаил Николаевич, Аксёнова Лариса 
Александровна. Аксёнов Алексей Иванович, Подболотова Людмила Сергеевна, Подболотов Сергей Александрович. Хорошилова 
Екатерина Владимировна. Тонеева Наталья Сергеевна. Терехова Елена Сергеевна
Дети: Сёмина Софья Александровна, Горлова Анастасия Алексеевна. Маньшина Валерия Олеговна. Буталкина Дарья Денисовна, 
Челяпина Анастасия Александровна, Брежнева Валерия Михайловна, Аксёнова Анастасия Алексеевна, Подболотова Валерия 
Сергеевна, Хорошилова Елизавета Константиновна, Тонеева Анастасия Александровна, Терехов Данила Дмитриевич



Родители: Куксова Ирина Николаевна
Дети: Алехина Дарья Александровна, Бахолдина Александра Максимовна, Горлова Анастасия Александровна, Кочкина Юлия 
Сергеевна, Федорова София Михайловна, Выборных Наталия Павловна

Родители: Комар Игорь Олегович, Наумов Михаил Александрович, Ветров Игорь Николаевич, Башлыков Алексей Владимирович, 
Барбусов Игорь Александрович, Щеняев Александр Анатольевич, Александров Владимир Михайлович, Ковешников Алексей 
Николаевич. Куликов Владимир Викторович, Терехин Юрий Алексеевич, Фонов Евгений Викторович, Якубовский Виталий 
Николаевич. Котов Александр Владимирович, Журавлев Владимир Александрович, Бохолдин Михаил Леонович, Окроков Иван 
Иванович, Молодых Елена Федоровна, Положенцева Елена Анатольевна, Щеняева Екатерина Павловна, Никифорова Елена 
Евгеньевна, Куликова Екатерина Викторовна
Дети: Якубовская Дарья Витальевна, Якубовская Анастасия Витальевна, Журавлева Виктория Владимировна, Бобровская Алина 
Андреевна, Рязанова Алина Валерьевна, Иванникова Виктория Михайловна. Артемова Полина Олеговна, Еоворова Дарья 
Николаевна, Геберлинг Артем Александрович, Потолова Алена Михайловна. Положенцева Анна Викторовна, Куликова 
Александра Владимировна, Мирошниченко Кирилл Александрович, Молодых Олеся Сергеевна, Завидовская Арина 
Александровна, Садкова Алина Васильевна, Бахолдин Иван ЮрьевичЗ, Салмова Яна Владимировна. Мамедов Илкин Алекбер 
Оглы. Тарабрин Илья Игоревич

МКОУ Верхнекарачанская СОШ
Родители: Спесивцева Оксана Николаевна, Тихонова Оксана Юрьевна, Лапыгина Елена Александровна, Ульянова Екатерина 
Александровна, Метальникова Олеся Александровна
Дети: Завозина Валерия Сергеевна, Косо Огли Ренат Саидахмедович, Мерзликина Злата Дмитриевна, Кривов Василий Васильевич, 
Гарькин Георгий Андреевич, Хоборов Иван Васильевич, Романенко Александра Юльевна, Карпова Виктория Николаевна. Пищугин 
Никита Алексеевич, Бычков Алексей Сергеевич

МКОУ Нижнекарачанская СОШ
Дети: Поляков Михаил Романович, Тягло Виктория Александровна, Арсомакова Альбина Михайловна, Попова Анастасия 
Михайловна

МКОУ Новогольеланская СОШ 
Дети: Ананян Диана, Ягодина Софья

МКОУ Малоалабухская СОШ
Родители: Науменко Ирина Михайловна, Колчева Наталия Владимировна 
Дети: Шамина Ангелина. Минибаева Регина, Луговин Константин

МКОУ Малогрибановская СОШ
Родители: Самойлов Владимир Александрович, Ткаченко Ольга Анатольевна, Иволгина Екатерина Ивановна, Дети: Ткаченко Елена 
Юрьевна, Иволгин Максим Витальевич, Самойлов Павел Владимирович



10

Калачеевский
муниципальный
район

Каменский
муниципальный
район

МКОУ Алексеевская ООШ
Родители: Лапшев Сергей Иванович. Облякова Мария Александровна , Павленко Роза Вячеславовна, Юсупов Ашурали 
Махмодрезоевич
Дети: Лапшева Ангелина Сергеевна. Волкова Полина Сергеевна, Павленко Татьяна Янушевна , Юсупзода Хосият Ашурали 

МКОУ Среднекарачанская ООШ
Дети: Голяндина Юлия Александровна, Бараненко Максим Сергеевич. Аристова Анастасия Игоревна, Наливайко Виктория 
Евгеньевна. Пищугина Виктория Романовна, Поворотова Галина Сергеевна, Еремина Юлия Андреевна

МКУ ДО «Грибановский ДЮЦ
Родители: Негородова Алина Асхабовна, Титова Ниталья Михайловна. Горкина Светлана Николаевна, Белашова Ирина 
Владимировна. Денисенко Ольга Викторовна
Дети: егородова Маргарита Андреевна. Гитов Егор Иванович, Торкина Анастасия Михайловна, Жалнина Инна Николаевна, 
Иекрылов Кирилл Николаевич. Денисенко Михаил Александрович

МКУ ДО «Грибановский ЦДТ»
Родители: Чижова Анна Данияровна, Аверьянова Галина Александровна, Окорокова Вероника Викторовна, Бойченко Ольга 
Николаевна
Дети: Чижов Михаил Михайлович, Аверьянова Вероника Максимовна, Окорокова Мария Александровна, Тельпова София 
Евгеньевна

Родители: Лайкова В.И., Стецюк Н.В.. Анжаурова Галина Владимировна Вербицкая Валентина Семеновна. Коломыцева Наталья 
Владимировна, Черкасова Инна Александровна, Трунова Ольга Владимировна, Бондарев Дмитрий Александрович 
Кондратенко Оксана Сергеевна. Слепокурова Яна Маратовна. Писклюкова Ольга Константиновна, Сухорукова Алла Борисовна. 
Бакулин Александр Юрьевич, Гусакова Анна Николаевна Волонтеры: Бабакова Маргарита, Вербицкая Виктория.
Родители: Иваненко А.А.. Диденко Л.И., Диденко Е.А.. Молчанова Т.В. Онуфриева Т.В., Доброскокин А.Н.. Шулекина И.И. 
Красюкова Ольга Николаевна, 11опова Ольга Николаевна
Холодова Татьяна Евгеньевна (46 класс), Крикунова Инна Владимировна (46 класс), Ермоленко Сергей Васильевич (6а класс), 
Берибесова Наталья Владимировна (5в класс), Карапетян Наталья Евгеньевна, Кущева Наталья Алимбиновна, Мещанинцева 
Надежда Васильевна
Волонтеры: Котов Никита, Плякин Тимофей, Прохорова Полина, Савинков Тимофей, Талмазан Олег.
Родители: Улезько Ю.И.. Петренко А.А.
МБОУ «Каменская СОШ №2»
Родители: Папина Н. А., Межова О. В., Гетманская Н.С.
Волонтеры: Мороз Максим, Побединский Егор, Денисова Оксана 
МКУ ДО «ЦРТДиЮ»
Родители: Болдырева Татьяна Викторовна, Борисенко Елена Александровна. Белова Ольга Николаевна. Ромашенко Валентина



11

МКОУ «Марковская СОШ»
Родители: Венцель Л.П. Манжосина Л.А., Татьяна Викторовна, Борисенко Елена Александровна

Кантемировский
муниципальный
район

- Сердюков Александр Владимирович -  родитель, руководитель объединения «Юный автомобилист», МБОУ Кантемровская СОШ
№ 2 ;
Ересев Алексей, Красовский Владислав, -  волонтеры МБОУ Кантемировская СОШ  №2;
- Потапов Иван. Должен ко Александр,
Чемерисов Александр, Чуварина Маргарита,
Исаенко Дмитрий -  волонтеры МКОУ Смаглеевской СОШ;
- Чемерисова Ирина Петровна, Скнарина Наталья Алексеевна -  родители, МКОУ Смаглеевская СОШ:
- Чахалова Самира - волонтёр МКОУ Красномолотовская СОШ.
- Калько Ольга, Казаков Данил - волонтеры. МКОУ Охрозаводская СОШ, Калько Ирина Юрьевна, Казакова Анна Викторовна - 
родители. МКОУ Охрозаводская СОШ;

6. Каширский
муниципальный
район

М К О У  « Д зе р ж и н с к а я  С О Ш » родители :
С о л о м а х и н а  С. А., С теб аева  С .Н .,  Д е м и д о в а  О .В .,  Т олпегина О .А .
М К О У  «Запрудская  С О Ш »  роди тели :  Д ы н и н а  Н.В., Ш у р о в а  В.В., Т у ж и к о ва  Н.И., М и х а ль к о ва  Е.В.
М К О У  « К олод езя нск ая  С О Ш »  во л о н те р ы : А н о х и н а  Е катери н а(10  кл.), А гу п о в а  А н н а(9  кл.).
Родители: Н ехаев С .И.. П о н о м а р ев а  И.С., Д о р о ш и н а  А .М .. Гурова И .Ю ., Д и су н о в  С.В.
М К О У  Л е в о р о сс о ш ан с к а я  С О Ш »  роди тели :  Ш ем он аев а  Я .Ю .. Л о м о в а  И.А.. Корнева С .В., Л у щ и л и н а  Ю .Б .,  Б о яр ен ц е в а  
Т .В . .Ш и ш л о в  А.А.
М К О У  « М о ж ай ск а я  С О Ш »  родители : Корот ких М.В., Б аран ова  Л .В . ,  К узьм енко  Е.Н. Б ел о зе р о ва  Е.В.,
М К О У  « К ам ен н оверховск ая  О О Ш »
В о л о н т е р ы :Ф о м и н  К,- 8 кл. Р яснянская  ЕЕ- 8 кл. 
родители : Ряснянская  Ю. Г. Ф о м и н а  О  Н.
М К О У  « К руглян ская  О О Ш »  р о ди тели :  К о р е н ю ги н а  Н.В.. П о п о в а  Т.Н.

Лискинский
муниципальный
район

МКОУ Бодеевская СОШ :
Серикова Светлана Александровна, Синепупова Ольга Тихоновна. Панфилова Наталья Юрьевна, Серикова Елена Ивановна 
Перешивкина Инна Васильевна,.
Е МКОУ Вторая Сторожевская СОШ
Еурьева Надежда Сергеевна, Близникевич Наталья Алексеевна
МБОУ Давыдовская СОШ : Сологубова Татьяна Владимировна, Крымова Юлия Александровна.
МКОУ Добринская СОШ :Бондаренко Антонина Михайловна, Никулина Юлия Абдумуталимовна. Котова Наталья Михайловна 
Шайкина Надежда Васильевна
МКОУ Ермоловская СОШ : Андреева Валентина Ивановна. Зязина Светлана Евгеньевна. Забнева Оксана Анатольевна, Буданова 
Любовь Александровна , Жильцова Надежда Ивановна , Ковалева Елена Владимировна , Курносых Вера Евлампиевна, Малей 
Наталья Ивановна, Солодина Ирина Николаевна
Петрова Анна Ивановна МКиУ Ермоловская COIII, Цой Полина Александровна. Сорокина Валентина Васильевна . Губарев

Александровна , Прохоренко Ирина Николаевна Сальникова Татьяна Константиновна , Попова Оксана Юрьевна, Новикова



12

Вера Ивановна , Демьянова Ирина Анатольевна , Козенко Елена Николаевна. Тюнина Татьяна Анатольевна, Киселева Инна 
Александровна , Галкина Лариса Георгиевна, Шишковский Александр Романович 
МКОУ Залуженская СОШ
Дубровина Маргарита Сергеевна, Тарасова Юлия Петровна, Лукьянова Екатерина Викторовна, Меланьина Валентина Ииколаевна
Горобинская Юлия Викторовна МКОУ Копанищенская СОШ
Степаненко Оксана Николаевна МКОУ Копанищенская СОШ
Слюсарь Нина Николаевна МКОУ Краснознаменская СОШ
Худобина Ирина Николаевна МКОУ Краснознаменская СОШ
Дробышев Павел Викторович МКОУ Краснознаменская СОШ
Юрин Юрий Иванович МКОУ Краснознаменская СОШ
Закотельникова Татьяна Владимировна МКОУ Лисянская СОШ
Примакова Ирина Александровна МКОУ Лисянская СОШ
Роговой Станислав Сергеевич МКОУ Лисянская СОШ
Перегудова Татьяна Григорьевна МКОУ Лисянская СОШ
Фомина Алена Александровна МКОУ Лисянская СОШ
Кузовкина Людмила Васильевна МКОУ Нижнемарьинская СОШ
Морозова Любовь Михайловна МКОУ Нижнемарьинская СОШ
Бурова Людмила Алексеевна МКОУ ООШ №9
Зуфарова Наргиза Аллазовна МКОУ ООШ №9
Заложных Александр Владимирович МКОУ ООШ JV«9
Ходаков Евгений Александрович МКОУ ООШ №9
Свергун Лидия Станиславовна МКОУ ООШ №9
Лущикова Людмила Борисовна МКОУ ООШ №9
Мажайская Людмила Ивановна МКОУ ООШ №9
Набатова Валентина Александровна МКОУ ООШ №9
Мусина Наталья Александровна МКОУ ООШ №9
Г'рунявина Надежда Митрофановна МКОУ ООШ .N«9
Никитина Елена Алексеевна МКОУ 11етропавловская СОШ
Климов Василий Алексеевич МКОУ Петропавловская СОШ
Чалая Анна Александровна МКОУ Петропавловская СОШ
Гречкина Яна Александровна МКОУ Петропавловская СОШ
Малахова Татьяна Ивановна МКОУ Почепская СОШ
Кошелева Людмила Николаевна МКОУ Почепская СОШ
Коровкин Сергей Николаевич МКОУ Почепская СОШ
Колесникова Элла Анатольевна МКОУ Селявинская ООШ
Алиева Гульшана Тахаровна МКОУ Селявинская ООШ
Кадырова Фидана Камальевна МКОУ Селявинская ООШ
Пплппей Татьяна 1 le i ровна—  — МКОУ Селявинская ООШ—
|4ч ■■ pun.iiLMin Ипиннн '\ ||>|(Ч‘1ЧЯНЧ М К i * V ( ппчочная (. (>111 
Смирнова Надежда Александровна______ МКОУ Совхозная СОШ



13

Чернов Сергей Алексеевич МКОУ Совхозная СОШ 
Шаповалова Людмила Васильевна МКОУ Совхозная СОШ
Сенцова Светлана Вячеславовна МКОУ Совхозная СОШ 
Фиткулева Юлия Викторовна МКОУ Совхозная СОШ 
Гализина Екатерина Владимировна МКОУ Совхозная СОШ 
Гладилова Любовь Алексеевна МКОУ Совхозная СОШ 
Куценко Евгений Николаевич МКОУ Совхозная СОШ 
Пантелеева Анна Николаевна МКОУ Совхозная СОШ 
Попова Наталья Николаевна МКОУ Совхозная СОШ 
Бабешко Елена Александровна МКОУ Совхозная СОШ 
Трапезникова Юлия Владимировна МКОУ Совхозная СОШ 
Тимашова Алла Дмитриевна МКОУ Совхозная СОШ 
Внукова Ольга Сергеевна МКОУ Совхозная СОШ
Головешкина Оксана Александровна МКОУ Совхозная СОШ 
Ходыкина Ирина Михайловна МКОУ Совхозная СОШ 
Семы кинаТИ  МКОУ СОШ №1 
Голоскокова ТВ МКОУ СОШ № I
Тимошилов Александр Петрович МБОУ СОШ №4
Дзюба Петр Алексеевич МКОУ СОШ №1 1
Поляшов Артем Олегович МКОУ СОШ №1 I 
Вилкова Ирина Леонидовна МКОУ СОШ  №11 
Молодчая Татьяна Аликовна МКОУ СОШ №1 1 
Дорошенко Ольга Владимировна МКОУ СОШ №11
Шафоростава Елена Ивановна МКОУ СОШ №1 I 
Зайцев Дмитрий Валерьевич МКОУ СОШ №1 I 
Смерницкий Константин Викторович МКОУ СОШ №1 I 
Бугушова Вера Петровна МКОУ СОШ №1 I
Слизкова Елена Валерьевна МКОУ СОШ №11 
Иванова Любовь Викторовна МКОУ СОШ №1 1 
Толдусова Наталья Александровна МКОУ СОШ №1 1 
Вострикова Юлия Владимировна МКОУ СОШ №1 1
Погребенный Максим Владимирович МКОУ СОШ №1 I 
Примакова Инна Алексеевна МКОУ СОШ №1 1 
Тишина Инна Вячеславовна МКОУ СОШ №1 I 
Дегальцева Елена Викторовна МКОУ СОШ №11 
Кочиева Алина Нодаровна МКОУ СОШ №1 1 
Кубышкина Любовь Георгиевна МКОУ Старохворостанская СОШ
Коваленко Людмила Михайловна------------МКОУ
l i o m f i i mi  i >j u i  -я I iH i l1 11 л i iu l i I in \ i i i i i y  | p i i i i n K i i i) ( ( )| I j

Романченко Анастасия Владимировна МКОУ Колыбельская СОШ



14

Чиликина Светлана Викторовна МКОУ Колыбельская СОШ 
Потемкина Галина Викторовна МКОУ Колыбельская СОШ 
Тимофеева Елена Сергеевна МКОУ Колыбельская СОШ 
Сулайманов Ансар Сафорович МКОУ Колыбельская СОШ 
Засид Светлана Владимировна МКОУ Колыбельская СОШ 
Шушпанова Валентина Ивановна МКОУ ООШ №2 
Ходыкина Жанна Сергеевна МКОУ ООШ №2

Нижнедевицкий
муниципальный
район

Соболева Марина Николаевна МБОУ "Нижнедевицкая гимназия" 
Булгакова Лариса Алексеевна МБОУ "Нижнедевицкая гимназия" 
Золотых Любовь Павловна МБОУ "Нижнедевицкая гимназия" 
Соклаков Сергей Николаевич МБОУ "Нижнедевицкая гимназия" 
Шавлов Алексей Анатольевич МБОУ "Нижнедевицкая гимназия" 
Красова Елена Васильевна МБОУ "Нижнедевицкая гимназия" 
Рагозина Наталья Ивановна МКОУ "Кучугуровская СОШ" 
Абрамович Людмила Владимировна МКОУ "Кучугуровская СОШ" 
Дробышева Т.И.МКОУ "Курбатовская СОШ"
Коротчина Юлия (волонтер) МКОУ "Курбатовская СОШ"
Коротаева Юлия Александровна МКОУ "Верхнетуровская СОШ" 
Селютина Татьяна Алексеевна МКОУ "Верхнетуровская СОШ" 
Терехова Татьяна Васильевна МКОУ "Верхнетуровская СОШ" 
Воронова Елена Алексеевна МКОУ "Верхнетуровская СОШ" 
Давыденко Владимир Анатольевич МКОУ "Верхнетуровская СОШ" 
Бердников Александр Васильевич МКОУ "Верхнетуровская С О Ш ” 
Иванова А.Ю. (волонтер) МКОУ "Лесополянская СОШ"
Рож не в Н. А. (волонтер) МКОУ "Лесополянская СОШ"
Пикалова Н.Н. МКОУ "Синелипяговская СОШ"
Малашихина В.В. МКОУ "Синелипяговская СОШ"
Дзюбенко Н.Н. МКОУ "Хвощеватовская СОШ"
Труфанова Т.Н. МКОУ "Хвощеватовская СОШ"
Пенькова Е.А. МКДОУ "Курбатовский детский сад"
Аксененко Е.В. МКДОУ "Курбатовский детский сад"
Горященко А.А. МКДОУ "Курбатовский детский сад"
Донских Л.А. МКОУ "Острянская ООШ"
Коржан М.М. МКОУ "Острянская ООШ"
Зыбина Л.В. МКОУ "Курбатовская СОШ"
Гусева Г.Л. МКОУ "Курбатовская СОШ"
Просветова Елизавета (волонтер) МКОУ "Курбатовская СОШ"
Елфимова Екатерина (волонтер) МКОУ "Курбатовская СОШ"

Маслихов Н.Н. МБОУ "Нижнедевицкая гимназия"



15

Зубкова Т.Н. МБОУ "Нижнедевицкая гимназия" 
Манаенкова Н. М. МКОУ "Кучугуровская СОШ" 
Просветова И.И. МКОУ "Кучугуровская СОШ"

Новоусманский
муниципальный
район

МКОУ «Михайловская СОШ»
Ещенко А.Ю, Воевода Н.В 
МБОУ «Новоусманская СОШ №3»:
Ельшин Ю. Н., Ельшина J1. М.. Кряквина Е. А., Хаустов М. В
МКОУ «Хреновская ООШ» :Гусева И. С., Суховерхова J1. В.. Шеменева А. С, Андреещева С. В, Садкова Н. В , Быкова М. Н. 
Раздымалина М. О , Гармонова Е. П . Гладких Е. В , Солдатова А. В, Савченко А. Б, Логунова Ю.
МКОУ «Никольская СОШ»
Меркулова А. А Вахрушева Л. С ,
МКОУ «Трудовская ООШ»: Пашкова О. Е., Сухорукова А.А 
МКОУ«Гор-Высельская ООШ» : Ложкина В.А., Слепокурова Е.В, Небольсина Н.В 
МКОУ «Новоусманская СОШ №4» Доровских Е. С.
МБОУ «Новоусманский лицей» : Фурсова О. А, Толстун Е. М. Востриков К.А.. Шпак И. С

Новохоперский
район

Волова Ольга Николаевна .Федотова Татьяна Викторовна МОУ «Новохоперская гимназия №1»
Литовская Светлана Анатольевна Иваненко Анна Валерьевна МКОУ «Подосиновская ООШ»
Еремеева Елена Викторовна МКОУ «Ильменская ООШ»
Коваленко Мария Викторивна, Евтухова Наталья Николаевна МОУ «Елань-Коленовская СОШ №2»
Шапкина Юлия Владимировна, Шипилова Елена Александровна МОУ «Новохоперская СОШ №1»
Коростелева Светлана Васильевна .Дурнева Екатерина Вячеславовна Грибанева Екатерина Николаевна МКОУ «Алферовская 
ООШ»
Михайлина Елена Ивановна .Серостанова Ольга Сергеевна МКОУ «Каменка-Садовская ООШ»
Баранцева Ольга Александровна МБОУ «Елань-Коленовская СОП1Л«2»

Ольховатский район МКОУ Дроздовская СОШ: учащиеся 
Молчанова Мария. Колесник Илья, Просветов Илья
МБОУ Заболотовская СОШ : родителиб Колесникова Людмила Петровна. Ищенко Татьяна Анатольевна .Никипелая Людмила 
Сергеевна,
МКОУ Караяшниковская СОШ
Чеботарева Наталья уч-ся, Резниченко Елизавета уч-ся 
МКОУ Марченковская СОШ
Атанова А.В- родитель. Гулая М.В- родитель, Божко А.А- родитель ,
МКОУ Степнянская СОШ: Цуркан Илья уч-ся , Картавов Максим уч-ся.Юров Егор у ч -с я , ,
МКОУ Базовская СОШ Ермильченко Юрий уч-ся, Колесников Артём уч-ся . Подунова Светлана уч-ся, Шиндяпин Евгений 
МКОУ Шапошниковская СОШ :Францева Кристина уч-ся, Величко Евгений уч-ся. Тонких Елизавета уч-ся , Гончаренко Арина



16

Острогожский район МКОУ Веретьевская СОШ: (Коровникова Екатерина Александровна. Торубарова Ирина Алексеевна, Башкатова Наталья 
Васильевна. Шпаковская Оксана Сергеевна, Шкарупина Оксана Сергеевна);
МКДОУ детский с а д №  1 (Семенова Анна Анатольевна. Софьина Яна Валерьевна, Писарчук Юлия Сергеевна, Ушанева Татьяна 
Сергеевна);
МКОУ СОШ № 1 (Епихина Татьяна Владимировна), Кононов Виктор Николаевич)
Детский сад № 8 (Белименко Ольга Васильевна, Шумаева Ирина Юрьевна. Гребенникова Оксана Владимировна);
МКОУ СОШ №  4 (Иванищева Наталья Александровна. Золотых Людмила Вячеславовна. Ларионова Людмила Николаевна, 
Шеломченко Мария Александровна, Пикулина Валентина Петровна. Клименко Марина Вячеславовна, Дитюкова Олеся 
Викторовна);
МКОУ COLLI №  2 (Скороходова Надежда Владимировна. Котилевская Юлия Владимировна, Цымбалова Галина Анатольевна); 
МКДОУ детский сад X» 2 (Бондарь Елена Александровна, Петрова Тамара Геннадьевна, Бирюкова Екатерина Васильевна, 
Мандровская Людмила Михайловна, Павленко Виктория Викторовна. Жашкова Галина Юрьевна, Лащева Екатерина Сергеевна. 
Марченко Оксана Александровна;
МКОУ Копанищенская ООШ (Круглянская Алла Александровна, Резниченко Ольга Юрьевна);
МКОУ Покровская СОШ (Перова Анастасия Валерьевна, Сенчищева Любовь Владимировна, Пищулина Татьяна Васильевна); 
МКОУ Терновская ООШ (Москалева Светлана Викторовна,Середина Наталья Николаевна);
МКДОУ детский сад №  15 ( Чернышова Ирина Игоревна, Романова Наталья Александровна. Рогачева Наталья Николаевна, 
Поветкина Мария Викторовна);
МКДОУ детский сад «Солнышко» (Манаева Марина Александровна, Нагорная Татьяна Вячеславовна, Карпенко Наталья 
Владимировна. Жашкова Юлия Сергеевна, Мурадова Елена Васильевна. Матяшова Елена. Красилова Надежда Николаевна. 
Гольцева Елена Андреевна);
МКОУ Хохол-Тростянская СОШ (Загоруйко Алла Викторовна, Назарова Елена Владимировна);
МКОУ СОШ № 8 (Любуцина Екатерина Сергеевна, Катасрнова Юлия Александровна, Шевченко Яна Васильевна, Бокалов Василий 
Михайлович. Шумейко Ирина Александровна)

Павловский
муниципальный
район

МКОУ Казпнская СОШ : Горьковенко Маргарита Геннадьевна, Фролова Анна Викторовна, Мищенко Марина Николаевна 
Клименко Валентина Викторовна . Черепков Алексей Викторович
МКОУ Лосевская СОШ №2 Родители: Вьюнченко Татьяна Викторовна. Водолазская Ирина Юрьевна 
Волонтеры: Жу кова Ангелина (1 1 кл), Лободин Максим (9кл), Ятченко Татьяна (9кл)
Работники школы: Дорохова Оксана Ивановна, Хицкова Людмила Семеновна 
МКОУ Александровская СОШ
Клюкина Марина, Шешенко Борис, Ситникова Виолетта, Хнычкова Диана, Колбасин Артем, Галахова Дарья., Федоришина 
Виктория.
МБОУ Павловская СОШ №3 Левченко Арина

Панинский
муниципальный

Гогина Светлана Николаевна, Неруцкова Наталия Александровна. Кузнецова Наталия Михайловна, МКОУ Чернавская СОШ 
Фролова Ирина Игоревна

район МКОУ В-Катуховская ООШ: Чеснокова Зоя Юрьевна

МБОУ Панинская СОШ



17

Сухорукова Ирина Николаевна
ВолонтёрькСиденко Виктор , Плахов Дмитрий. Лунькова Анастасия, Горшков Максим. 
Волонтёры: Разенкова Анастасия, Аржаных Дарья 
МКОУ Краснолимановская СОШ
Волонтёры: Хатунцева Анастасия, Вершинина Дарья, Тертычная Анна, Семенихина Дарья 
МКОУ Перелешинская СОШ
Волонтёры: Гусейнова Алина, Приходько Дарья, Усманова Альбина 
МКОУ Тойдинская СОШ

Петропавловский
муниципальный
район

Чистяков Оксана Егоровна (волонтер), Кудрина Евгения Николаевна, Мельникова Татьяна Сергеевна. Очеретяная Анна 
Николаевна, Солодкова Альбина Павловна;
МКОУ Петропавловская СОШ,МКОУ 
Бычковская СОШ. МКОУ

Новолиманская СОШ, МКОУ Новотроицкая СОШ.
Поворинский
муниципальный
район

МБОУ «СОШ №2» г. Поворино, родители: Калдина Татьяна Александровна
Созина Юлия Анатольевна. Огай Татьяна Михайловна, Котова Анастасия Сергеевна, Просветов Сергей Викторович, Гурова Ольга 
Юрьевна

Подгоренский 
муниципальный 
район

МКОУ Переваленская OOLI1 № 1:Родители: Жук Кристина Федоровна, Вавулина Галина Михайловна ()
МБОУ "11одгоренская СОШ №1" :Родители: Коваленко Руслан Юрьевич, Чумаков Сергей Сергеевич, Павленко Евгений 
Александрович
Волонтеры: Ващенко Данил Андреевич, Костюков Кирилл Витальевич, Серебряков Никита Владимирович 
Юрченко Владимир Сергеевич

Рамонекий
муниципальный
район

МКОУ Русскогвоздевская СОШ:Амелина Татьяна Константиновна, Золототрубов Игорь Викторович
МКОУ Скляевская COUJ: Селезнева Галина Николаевна, Карабутова Юля Николаевна, Конева Анна Александровна
МКОУ Князевская ООШ: Рудакова Елена Анатольевна. Донских Наталья Владимировна, Евтеева Юлия Владимировна,
Храброва Марина Николавна
МКОУ Рамонская СОШ №2: Попова Ирина Владимировна. Ткачева Ирина Александровна, Козьякова Татьяна Геннадьевна 
Козьяков Алексей Юрьевич, Попов Евгений Васильевич
МКОУ Рамонский лицей им. Е.М. Ольденбургской: Коростелева Елена Игоревна, Коростелева Татьяна Андреевна, Колядина Ольга 
Александровна, Хрущева Мария Юрьевна, Павельев Роман Владимирович, Холодков Дмитрий Владимирович, Холодкова 
Екатерина Валерьевна. Беспрозванная Татьяна Васильевна. Сидорова Татьяна Анатольевна, Лямзин Андрей Александрович 
Бобрешова Регина Алексеевна, Черных Елена Александровна
МКОУ Яменская СОШ : Иванов Сергей Анатольевич, Болягина Марина Митрофановна,Андреева Наталья Андреевна 
МКОУ Борская СОШ: Науменко Татьяна Анатольевна, Смольянинова Дарья Игоревна, Лямзина Юлия Николаевна 
МКОУ Чистополя не кая ООШ: Колесникова Елена Ивановна. Ветохина Вера Егоровна
МКОУ Ступинская СОШ : Лелякова Елена Алексеевна, Анищенко Светлана Сергеевна, Буряк Светлана Владимировна 
МКОУ Чертовицкая ООШ: Летуновская Марина Александровна, Текутьева Ирина Александровна. Вареник Анна Александровна
Артамонова Наталья Николаевна, Панкова Елена Александровна

муниципальный Хлуднева Лариса Владимировна , МКОУ Колбинская СОШ



18

район Сидельникова Юлия Анатольевна. МКОУ Истобинская СОШ 
Просвирина Оксана Николаевна, М КОУ Истобинская СОШ  
Матвеева Татьяна Владимировна, М КОУ Россошанская СОШ 
Головащенко Сергей Владимирович, МКОУ Россошанская СОШ

Россошанский
муниципальный
район

МБОУ «Лицей №11»: Погорелова Елена Владимировна, Букша Роман Владимирович, Гартвих Дмитрий Владимирович 
МБОУ лицей №4: Землякова Людмила Николаевна Павлушова Наталья Анатольевна 
МКОУ СОШ  №10: Бабенко Татьяна Геннадьевна , Кузнецова Татьяна Владимировна ,
МКОУ Морозовская СОШ: Дедова Людмила Анатольевна, Котлярова Ольга Станиславовна,
МКОУ Лизиновская СОШ: Морозова Алла Анатольевна , Чиридник Олег Викторович
МКОО ДО С ЮТ : Ищенко Елена Владимировна, Дроздова Валентина Алексеевна, Виткалова Анна Николаевна 
Казанова Ольга Владимировна, Долгалева Татьяна Петровна. Циркунова Наталья Евгеньевна. Горелов Андрей Иванович

Таловекий
муниципальный
район

МКОУ Вязовская ООШ: Бойкова Т.Г.,Токарев А Н, Балабанов А.А., МКОУ Димитровская ООШ: Ибрагимова Екатерина Юрьевна, 
МКОУ Октябрьская СОШ: Зубарева Наталья, Сукнёва Оксана Николаевна, МКОУ Таловская СОШ: Широков Геннадий Витальевич, 
Асеева Елена Геннадьевна, МКОУ Каменностепная СО Ш  им. А.М. Иванова: Хатина Е.Ф., Черенков Б.В., Шквирский В.А., 
Кострюкова О.И., МКОУ Орловская СОШ  им.И.Ф. Жужукина: Мошкина Елена Сергеевна, Печкарева Любовь Михайловна,
Фатнева Галина Николаевна

Терновский
муниципальный
район

Благова Ольга Алексеевна (МКОУ Терновская СОШ №  2)
Васяков Сергей Геннадьевич (МКОУ Козловская СОШ)
Голодова Марина Николаевна ((МКОУ Терновская ООШ )
Дмитриева Анна Алексеевна (МКОУ Братковская СОШ )
Кириллова Антонина Вячеславовна (МКОУ Новотроицкая ООШ )
Рожиова Татьяна Ивановна ( МКОУ Русановская СОШ)
Ряховская Елена Алексеевна, Ряховская Ксения Владимировна (МКОУ Дубровская СОШ) 
Селезнева Татьяна Сергеевна (МКОУ Костино -  Отдельская СОШ)
Турунин Владимир Николаевич, Новокрешенов Михаил Иванович (МКОУ Терновская СОШ №  1)

Эртильский
муниципальный
район

Поворова И. В МКОУ «Эртильскяа СО Ш  №1» 
Гаршина А.А МБОУ «Эртильская СОШ с УИОП»


